

# Memòria econòmica 2025

# Compte de resultats Abacus SCCL

Format comptes anuals

## ABACUS SOCIETAT COOPERATIVA CATALANA LIMITADA

### .-RESULTAT DE L'EXPLOTACIÓ

- 1.Import net de la xifra de negoci
- 2.Variació d'existències
- 3.Treballs realitzats per l'empresa inmo
- 4.Aprovisionaments
- 5.Altres ingressos d'exploració
- 6.Despeses de Personal
- 7.Altres despeses d'exploració
- 8.Amortització de l'Immobilitzat
- 9.Imputació de subven de l'imm. no fin
- 11.Deterior. i resultat per baixa immob.
- 10.Altres Resultats
- 12.Dotació al FEPC
- \*\*\*\*\*

### .- A.1)RESULTAT DE L'EXPLOTACIO

.- (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)

.- =====

### .-RESULTAT FINANCER

- 13.Ingressos Financers
- 14.Despeses Financeres
- 16.Diferències de canvi
- 17.Deteriorament i resultat per en.inst. fin

### .- A.2)RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)

.- =====

### .- A.3)RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1 + A.2)

- 18 Impost Societats

### .- A.4)RESULTAT DE L'EXERCICI (A.3+18)

| 31GEN26           | 31GEN25           |
|-------------------|-------------------|
| 126.673.882       | 109.842.817       |
| 78.473            | -11.002           |
| 388.989           |                   |
| -79.105.162       | -67.811.285       |
| 3.912.893         | 3.348.105         |
| -25.009.752       | -24.060.521       |
| -22.037.001       | -22.704.831       |
| -3.208.080        | -3.325.327        |
| 857.400           | 359.811           |
|                   | 6.111.907         |
| -463.355          | 426.248           |
| -59.660           | -8.338            |
| <b>2.028.627</b>  | <b>2.167.584</b>  |
|                   |                   |
| 198.222           | 53.075            |
| -1.508.072        | -2.065.270        |
| 2.902             | -43.964           |
| -71.159           | 16.981            |
| <b>-1.378.107</b> | <b>-2.039.178</b> |
|                   |                   |
| <b>650.520</b>    | <b>128.407</b>    |
| -113.577          | -53.363           |
| <b>536.942</b>    | <b>75.044</b>     |

# Balanç: Actiu

Format comptes anuals, Abacus SCCL

| ACTIU                                                                  | Notes     | EXERCICI 2025<br>Gener 2026 | EXERCICI 2024<br>Gener 2025 |
|------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>A) ACTIU NO CORRENT</b>                                             |           | <b>35.183.025</b>           | <b>33.131.691</b>           |
| <b>I. Immobilitzat intangible</b>                                      | <b>7</b>  | <b>4.203.009</b>            | <b>4.661.716</b>            |
| 1. Desenvolupament                                                     |           |                             |                             |
| 2. Concessions                                                         |           | 101.083                     | 106.132                     |
| 3. Patents, llicències, marques i similars                             |           | 144.259                     | 212.674                     |
| 4. Fons de comerç                                                      |           | 338.197                     | 338.171                     |
| 5. Aplicacions informàtiques                                           |           | 3.230.483                   | 4.004.739                   |
| 6. Altre immobilitzat intangible                                       |           | 388.989                     |                             |
| <b>II. Immobilitzat material</b>                                       | <b>5</b>  | <b>15.573.163</b>           | <b>14.232.332</b>           |
| 1. Terrenys i construccions                                            |           | 7.389.248                   | 6.680.734                   |
| 2. Instal·lacions tècniques, i altre immobilitzat material             |           | 6.523.961                   | 6.659.412                   |
| 3. Immobilitzat en curs i avançaments                                  |           | 1.659.954                   | 892.185                     |
| <b>III. Inversions immobiliàries</b>                                   | <b>6</b>  | <b>6.723.560</b>            | <b>6.804.762</b>            |
| 1. Terrenys                                                            |           | 5.175.920                   | 5.175.920                   |
| 2. Construccions                                                       |           | 1.547.639                   | 1.628.842                   |
| <b>IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini</b> | <b>9</b>  | <b>4.576.854</b>            | <b>3.817.180</b>            |
| 1. Instruments de patrimoni                                            |           | 4.265.973                   | 3.039.505                   |
| 2. Crèdits a empreses                                                  |           | 310.882                     | 777.675                     |
| <b>V. Inversions financeres a llarg termini</b>                        | <b>9</b>  | <b>3.477.866</b>            | <b>2.878.523</b>            |
| 1. Instruments de patrimoni                                            |           | 199.930                     | 190.970                     |
| 2. Crèdits a tercers                                                   |           | 192.665                     | 580.716                     |
| 5. Altres actius financers                                             |           | 3.085.271                   | 2.106.836                   |
| <b>VI. Actius per impost diferit</b>                                   | <b>13</b> | <b>628.572</b>              | <b>737.179</b>              |

|                                                                       |           |                   |                   |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|-------------------|
| <b>B) ACTIU CORRENT</b>                                               |           | <b>55.874.332</b> | <b>49.737.847</b> |
| <b>II. Existències</b>                                                | <b>11</b> | <b>23.860.424</b> | <b>28.167.143</b> |
| 1. Comercials                                                         |           | 23.597.682        | 27.384.980        |
| 4. Productes acabats                                                  |           | 203.784           | 125.312           |
| 6. Avançaments a proveïdors                                           |           | 58.958            | 656.851           |
| <b>III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar</b>              | <b>9</b>  | <b>26.717.749</b> | <b>18.334.998</b> |
| 1. Clients per vendes i prestacions de serveis                        |           | 21.533.349        | 7.898.832         |
| 2. Clients, empreses del grup i associades                            |           | 3.905.163         | 9.548.150         |
| 3. Deutors diversos                                                   |           | 4.561             | 20.676            |
| 4. Personal                                                           |           |                   | 150               |
| 5. Actius per impost corrent                                          |           | 78.786            | 43.295            |
| 6. Altres crèdits amb les Administracions Públiques                   |           | 1.195.890         | 823.894           |
| <b>IV. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini</b> | <b>9</b>  | <b>1.832.911</b>  | <b>44.836</b>     |
| 2. Crèdits a empreses                                                 |           | 1.832.911         | 44.836            |
| <b>V. Inversions financeres a curt termini</b>                        | <b>9</b>  | <b>221.608</b>    | <b>226.655</b>    |
| 2. Crèdits a empreses                                                 |           | 113.080           | 126.825           |
| 5. Altres actius financers                                            |           | 108.528           | 99.830            |
| <b>VI. Periodificacions a curt termini</b>                            |           | <b>370.129</b>    | <b>485.896</b>    |
| <b>VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents</b>               |           | <b>2.871.511</b>  | <b>2.478.320</b>  |
| 1. Tresoreria                                                         |           | 2.871.511         | 2.478.320         |
| <b>TOTAL ACTIU (A + B)</b>                                            |           | <b>91.057.357</b> | <b>82.869.538</b> |

# Balanç: Passiu

Format comptes anuals, Abacus SCCL

| PATRIMONI NET I PASSIU                          |                                                                  | Notes     | EXERCICI 2025<br>Gener 2025 | EXERCICI 2024<br>Gener 2025 |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>A)</b>                                       | <b>PATRIMONI NET</b>                                             |           | <b>31.767.790</b>           | <b>31.202.560</b>           |
| <b>A-1)</b>                                     | <b>Fons Propis</b>                                               | <b>10</b> | <b>30.492.227</b>           | <b>29.693.476</b>           |
| I.                                              | Capital                                                          |           | 27.064.789                  | 26.986.456                  |
| 1.                                              | Capital escripturat                                              |           | 27.064.789                  | 26.986.456                  |
| <b>III.</b>                                     | <b>Reserves</b>                                                  |           | <b>2.890.496</b>            | <b>2.631.976</b>            |
| 1.                                              | Fons de Reserva Legal Obligatori                                 |           | 8.303.990                   | 8.301.618                   |
| 2.                                              | Fons de Reserva Voluntari                                        |           | -5.453.672                  | -3.992.888                  |
| 5.                                              | Altres reserves                                                  |           | 40.177                      | -1.676.754                  |
| <b>IV.</b>                                      | <b>Resultats d'exercici anteriors</b>                            |           |                             |                             |
| 2.                                              | (Resultats negatius d'exercicis anteriors)                       |           |                             |                             |
| <b>VII.</b>                                     | <b>Resultat de l'exercici</b>                                    | <b>3</b>  | <b>536.942</b>              | <b>75.044</b>               |
| <b>A-2)</b>                                     | <b>Ajustos per canvis de valor</b>                               |           | <b>-187</b>                 | <b>-1.216</b>               |
| I                                               | Actius financers disponibles per a la venda                      |           | -187                        | -1.216                      |
| <b>A-3)</b>                                     | <b>Subvencions, donacions i llegats rebuts</b>                   | <b>19</b> | <b>1.275.750</b>            | <b>1.510.300</b>            |
| <b>B)</b>                                       | <b>PASSIU NO CORRENT</b>                                         |           | <b>7.684.366</b>            | <b>8.753.517</b>            |
| I.                                              | Provisions a llarg termini                                       | <b>20</b> | <b>77.410</b>               |                             |
| 4.                                              | Altres provisions                                                |           | 77.410                      |                             |
| <b>II.</b>                                      | <b>Deutes a llarg termini</b>                                    | <b>9</b>  | <b>7.553.035</b>            | <b>8.704.566</b>            |
| 2.                                              | Deutes amb entitats de crèdit                                    |           | 6.634.325                   | 7.685.334                   |
| 3.                                              | Creditors per arrendament financer                               |           | 526.711                     | 696.703                     |
| 5.                                              | Altres passius financers                                         |           | 391.998                     | 322.530                     |
| <b>III.</b>                                     | <b>Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini</b> |           |                             |                             |
| <b>IV.</b>                                      | <b>Passius per impost diferit</b>                                | <b>13</b> | <b>53.921</b>               | <b>48.951</b>               |
| <b>C)</b>                                       | <b>PASSIU CORRENT</b>                                            |           | <b>51.605.201</b>           | <b>42.913.461</b>           |
| I.                                              | Fons d'educació formació i promoció                              | <b>15</b> | <b>59.660</b>               | <b>8.338</b>                |
| <b>II.</b>                                      | <b>Provisions a curt termini</b>                                 | <b>20</b> |                             |                             |
| <b>V.</b>                                       | <b>Deutes a curt termini</b>                                     | <b>9</b>  | <b>16.908.347</b>           | <b>20.449.283</b>           |
| 2.                                              | Deutes amb entitats de crèdit                                    |           | 14.961.865                  | 18.661.479                  |
| 3.                                              | Creditors per arrendament financer                               |           | 169.996                     | 167.288                     |
| 4.                                              | Passius transformables en subvencions                            |           | 1.182.732                   | 922.769                     |
| 5.                                              | Altres passius financers                                         |           | 345.951                     | 219.723                     |
| 6.                                              | Capital obligatori aportat pel soci de treball exigible          |           | 247.803                     | 478.024                     |
| <b>V.</b>                                       | <b>Creditors comercials i altres comptes a pagar</b>             | <b>9</b>  | <b>33.346.686</b>           | <b>21.165.415</b>           |
| 1.                                              | Proveïdors                                                       |           | 16.152.998                  | 15.706.024                  |
| 2.                                              | Proveïdors, empreses del grup i associades                       |           | 1.063.645                   | 452.609                     |
| 3.                                              | Creditors diversos                                               |           | 10.971.928                  | 3.465.976                   |
| 4.                                              | Personal (remuneracions pendents de pagament)                    |           | 593.042                     | 263.861                     |
| 6.                                              | Altres deutes amb les Administracions Públiques                  |           | 1.736.081                   | 729.762                     |
| 7.                                              | Avançaments de clients                                           |           | 2.828.993                   | 547.183                     |
| <b>VI.</b>                                      | <b>Periodificacions a curt termini</b>                           | <b>18</b> | <b>1.290.508</b>            | <b>1.290.425</b>            |
| <b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A + B + C)</b> |                                                                  |           | <b>91.057.357</b>           | <b>82.869.538</b>           |

536,9K€

Excedent exercici  
Abacus SCCL

## Aplicació de resultats

|                                         |                |
|-----------------------------------------|----------------|
| <b>Benefici abans d'impostos i FEPC</b> | <b>710.179</b> |
| Impost de Societats                     | -113.577       |
| <b>Resultat després IS i abans FEPC</b> | <b>596.602</b> |
| Dotació FEPC                            | -59.660        |
| <b>Excedent exercici</b>                | <b>536.942</b> |

|                                                                        |                   |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| Saldo inici exercici 2025                                              | -5.634.688        |
| Aplicació resultats 2025                                               | 536.942           |
| Ajustos exercici (corresponents a anys anteriors) fets contra reserves | 181.016           |
| <b>Saldo final (resultats negatius)</b>                                | <b>-4.916.730</b> |

